
 
Istituto di Istruzione Superiore  

“GOBETTI MARCHESINI-CASALE-ARDUINO”  
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing   Relazioni Internazionali per il Marketing 
_______________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

sede legale: Gobetti Marchesini  via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino  Tel. 011.819.69.90 / 819.70.40    
   Fax 011.819.73.77  
 Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

 Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 
 

sede associata: L. Casale  via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.4363144   Fax. 011. 4366520 
 L. Casale Corso Serale Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620 
  Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 
 
sede associata: V. L. Arduino via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino  Tel. 011.819.71.33      Fax  011.819.73.00 
 
sede associata:  Sezione Ospedaliera OIRM Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 
 

 

Prot. N. 4665/06-13 

del 23-04-2018 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PON INCLUSIONE “TUTOR D’AULA”  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio 

Codice Nazionale: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-28 – CUP H19G16000290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma Operativo 

Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:  

  

Visto Il Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo Sviluppo” 2014-2020  

  

Visto l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni.  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Programmazione e gestione dei fondi strutturali 

Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione sociale – Prot. AOODGEFID 28615 del 13-07-2017 con la 

quale è stato comunicato all’USR di competenza l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della 

proposta formativa;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione – 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Programmazione e gestione dei fondi strutturali 

Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione sociale – Prot. AOODGEFID 31708 del 24-07-2017 che 

rappresenta formale autorizzazione all’avvio delle attività previste dal PON 2014-2020  

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  Strutturali  Europei 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 

Europeo:  

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n.10 del 11/09/2017, con cui è stato approvato il progetto “Inclusione? 

Sì, grazie!” 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  n. 62 del 03/10/2017; 

Visto  il Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006 

Visti  I regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  



 
Istituto di Istruzione Superiore  

“GOBETTI MARCHESINI-CASALE-ARDUINO”  
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing   Relazioni Internazionali per il Marketing 
_______________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

sede legale: Gobetti Marchesini  via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino  Tel. 011.819.69.90 / 819.70.40    
   Fax 011.819.73.77  
 Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

 Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 
 

sede associata: L. Casale  via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.4363144   Fax. 011. 4366520 
 L. Casale Corso Serale Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620 
  Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 
 
sede associata: V. L. Arduino via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino  Tel. 011.819.71.33      Fax  011.819.73.00 
 
sede associata:  Sezione Ospedaliera OIRM Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 
 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 7/02/2018  delibera n° 99; Visto  l’ 

Accordo di Rete   tra l’ Istituto Superiore “Gobetti Marchesini Casale Arduino” di Torino   

(Capofila), il  CPIA2 di Torino (partner) e l’ I.S “Colombatto” di Torino (partner),  giusta delibera n° 62 del 

03/10/2017; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n.25 del 24/10/2017, con la quale sono stati deliberati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi dei tutor e degli esperti riservato al personale interno alla 

rete ed in subordine al personale esterno per l’affidamento dell’incarico; 

Visto  Il verbale (Prot. n.4628/06-13 del 20/04/2018) redatto dalla Commissione Valutatrice 

 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie avverso le quali, nel caso se ne ravvisano gli estremi, si 

potrà fare ricorso entro 15 (quindici) giorni. 

 

 

Modulo “Step by step”: 1 figura richiesta 

Numero di candidature pervenute: 2 

CANDIDATO Laurea Dottorato 

di ricerca 

Diploma di 

specializza

zione 

Master 

I livello 

Master II 

livello 

Diploma 

perfeziona

mento 

Corsi di 

aggiorna

mento 

Docenza in 

prog. 

europei 

Tutor in 

prog. 

europei 

ECDL Com. 

inform

atiche 

TOT 

PLOTINO LAURA 10  4   4 15     33 

ALTIERI ANGELA 10  4 3  1 15     33 

Tutti i candidati posseggono i requisiti 

 

 

Modulo “In cerca di equilibrio”: 1 figura richiesta  

Numero candidature pervenute: 2 

CANDIDATO Laurea Dottorato 

di ricerca 

Diploma di 

specializza

zione 

Master 

I livello 

Master II 

livello 

Diploma 

perfeziona

mento 

Corsi di 

aggiorna

mento 

Docenza in 

prog. 

europei 

Tutor in 

prog. 

europei 

ECDL Com. 

inform

atiche 

TOT 

PLOTINO LAURA 10  4   4 15     33 

BATTU’ MARINA 

CARLA 

3      15     18 

Tutti i candidati posseggono i requisiti 

 

 

 

 

 




